
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 25/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 125/2025 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση υπ΄'αρίθμ. πρωτ. Δ.Υ./05-07-2024 απόφασης Δημάρχου. Ορισμός 

δικηγόρου προς υποστήριξη προσφυγής.  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 2 του μήνα Ιουνίου του 

έτους 2025  και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 7070 – 28/05/2025 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    2) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

  

  
 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την έναρξη της τακτικής 

συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της  ημερήσιας 

διάταξης και μη. 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, για την 

τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε το τρίτο έκτακτο θέμα 

εκτός ημερήσιας διάταξης της τακτικής συνεδρίασης αιτιολογώντας το κατεπείγον του θέματος 

λόγω καταληκτικής ημερομηνίας 05-06-2025 για την κοινοποίηση κλήσεων γνωστοποίησης 

ΑΔΑ: ΨΒΟΟΩ1Ζ-8Υ0



εξέτασης μαρτύρων ενώπιον συμβολαιογράφου (λόγω δικονομικών προθεσμιών) και κάλεσε τα 

μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα το κατεπείγον του θέματος. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης έθεσε υπόψη του 

σώματος  εισήγηση,  στα μέλη της, και  έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α΄87/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»],  

2.  το γεγονός ότι με την υπ΄αρίθμ.πρωτ Δ.Υ. 05-07-2024 απόφασή μας αποφασίσαμε να 

ασκηθεί, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λαμίας το ένδικο μέσο της 

προσφυγής, κατά της με αριθμό Μ6/05-06-2024 πράξης επιβολής προστίμου 

Υποτροπής (Π.Ε.Π.Υ) των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ελεγκτικού Κέντρου 

Ασφάλισης (Π.Ε.Κ.Α.) Στερεάς Ελλάδας του e-Ε.Φ.Κ.Α., ορίσαμε δε δικηγόρο για την 

άσκηση του εν λόγω ενδίκου μέσου τη δικηγόρο Μαρία Ευθ. Καραΐσκου, [με Α.Μ. του ΔΣΛ 441] 

εταίρο της δικηγορικής εταιρείας «ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Δ.Σ.Λ. 

με Α.Μ.5003), που εδρεύει στη Λαμία, στην οδό Λεωνίδου αριθ.6, στην οποία παρείχαμε την εντολή 

και πληρεξουσιότητα, να εκπροσωπήσει το «Δήμο Στυλίδας» στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Λαμίας, 

να ασκήσει το ανωτέρω ένδικο βοήθημα και να παραστεί στο ίδιο Δικαστήριο, στη δικάσιμο που θα 

οριστεί, με την εντολή να υποστηρίξει αυτό, συντάσσοντας υπόμνημα, προβάλλοντας ενστάσεις 

και ισχυρισμούς και γενικά να πράξει ό,τι κατά τη κρίση της απαιτείται, για την υπεράσπιση της 

υποθέσεως. 

3.- Το γεγονός ότι, η εν λόγω δικηγόρος, άσκησε στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο 

Λαμίας, την  από 05/07/2024 και με αριθμό πράξεως καταθέσεως ΠΡ 110/05-07-2024 προσφυγή, 

η οποία μετ’ αναβολή συζητείται στη δικάσιμο της 19ης /06/2025. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω:    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 

1.- Να εγκριθεί η υπ΄αρίθμ. πρωτ Δ.Υ/05-07-2024 απόφασή μας και όλες οι μέχρι τώρα 

δικαστικές και εξώδικες ενέργειες που  έγιναν με βάση αυτή. 

2.- Να οριστεί  δικηγόρος η Μαρία Ευθ. Καραΐσκου, [με Α.Μ. του ΔΣΛ 441] εταίρος της 

δικηγορικής εταιρείας «ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Δ.Σ.Λ. με 

Α.Μ.5003), που εδρεύει στη Λαμία, στην οδό Λεωνίδου αριθ.6 με την  εντολή και πληρεξουσιότητα, 

να παραστεί και να εκπροσωπήσει το «Δήμο Στυλίδας» στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο 

Λαμίας, στη δικάσιμο της 19ης Ιουνίου 2025 ή σε κάθε μετ’ αναβολή τυχόν ορισθείσα δικάσιμο και 

να υποστηρίξει την από 05/07/2024 και με αριθμό πράξεως καταθέσεως ΠΡ 110/05-07-2024 

προσφυγή, συντάξει και επιδώσει αρμοδίως κλήση για εξέταση μαρτύρων, συντάξει υπόμνημα, 

προβάλλοντας ενστάσεις και ισχυρισμούς και γενικά να πράξει ό,τι κατά τη κρίση της απαιτείται, 

για την υπεράσπιση της υποθέσεως, εγκρίνοντας τις μέχρι τούδε ενέργειες της εν λόγω δικηγόρου 

ως έγκυρες και ισχυρές. 

ΑΔΑ: ΨΒΟΟΩ1Ζ-8Υ0



3.- Να οριστεί δικαστικός επιμελητής για επίδοση της κλήσης για τη λήψη της ένορκης 

βεβαίωσης, η Πουταχίδου Μαρία, κάτοικος  Λαμίας, οδός Αγ. Νικολάου, αρίθμ. 6. 

4.- Να οριστεί συμβολαιογράφος για λήψη ένορκης βεβαίωσης η Συμβολαιογράφος 

Στυλίδας Αικατερίνη Βούλγαρη, κάτοικος Στυλίδας, οδός Φαλάρων, αρίθμ. 4 

5.- Να οριστεί αμοιβή της δικηγόρου Μαρίας Ευθ. Καραΐσκου, [με Α.Μ. του ΔΣΛ 441] 

εταίρου της δικηγορικής εταιρείας «ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

(Δ.Σ.Λ. με Α.Μ.5003), το ποσό των εννιακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και τριάντα έξη 

λεπτών ( 978,36), αναλυόμενο ως εξής: 

α) για την έκδοση γραμματίου για την παράσταση και κατάθεση υπομνήματος για την 

συζήτηση της προσφυγής, ποσό (64 € + 85 €) = 149,00 ευρώ πλέον 24% Φ.Π.Α. (ποσό 35,76 

ευρώ) = 184,76 ευρώ.  

β) για το χρόνο απασχόλησης της Δικηγόρου, μελέτη της δικογραφίας και σύνταξη κλήσης 

για ένορκη, για σύνταξη υπομνήματος και για σχηματισμό φακέλου, το ποσό  (80,00 € Χ 8 ώρες =) 

640,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%  (ποσό 153,60 ευρώ = 793,60 ευρώ.  

Συνολικά: (184,76 € + 793,60 €) = 978,36 

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

1. To κατεπείγον του θέματος 

 

2. Αποφασίζει ομόφωνα θετικά τα ακόλουθα: 

1.- Εγκρίνει την υπ΄αρίθμ. πρωτ Δ.Υ/05-07-2024 απόφαση Δημάρχου, για άσκηση 

ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λαμίας του ενδίκου μέσου 

της προσφυγής, κατά της με αριθμό Μ6/05-06-2024 πράξης επιβολής προστίμου 

Υποτροπής (Π.Ε.Π.Υ) των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ελεγκτικού Κέντρου 

Ασφάλισης (Π.Ε.Κ.Α.) Στερεάς Ελλάδας του e-Ε.Φ.Κ.Α, καθώς και όλες  τις μέχρι 

τώρα δικαστικές και εξώδικες ενέργειες που έγιναν με βάση αυτή. 

 

2.- Ορίζει δικηγόρο την κα. Μαρία Ευθ. Καραΐσκου, [με Α.Μ. του ΔΣΛ 441] 

εταίρο της δικηγορικής εταιρείας «ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Δ.Σ.Λ. με Α.Μ.5003), που εδρεύει στη Λαμία, στην 

οδό Λεωνίδου αριθ.6 με την εντολή και πληρεξουσιότητα, να παραστεί και να 

εκπροσωπήσει το «Δήμο Στυλίδας» στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο 

Λαμίας, στη δικάσιμο της 19ης Ιουνίου 2025 ή σε κάθε μετ’ αναβολή τυχόν 

ορισθείσα δικάσιμο και να υποστηρίξει την από 05/07/2024 και με αριθμό πράξεως 

καταθέσεως ΠΡ 110/05-07-2024 προσφυγή, συντάξει και επιδώσει αρμοδίως 

κλήση για εξέταση μαρτύρων, συντάξει υπόμνημα, προβάλλοντας ενστάσεις και 

ισχυρισμούς και γενικά να πράξει ό,τι κατά τη κρίση της απαιτείται, για την 

ΑΔΑ: ΨΒΟΟΩ1Ζ-8Υ0



υπεράσπιση της υποθέσεως, εγκρίνοντας τις μέχρι τούδε ενέργειες της εν λόγω 

δικηγόρου ως έγκυρες και ισχυρές. 

 

3.- Ορίζει δικαστικό επιμελητή για επίδοση της κλήσης για τη λήψη της ένορκης 

βεβαίωσης, την Πουταχίδου Μαρία, κάτοικο Λαμίας, οδός Αγ. Νικολάου, αρίθμ. 

6. 

 

4.- Ορίζει συμβολαιογράφο για λήψη ένορκης βεβαίωσης τη Συμβολαιογράφο 

Στυλίδας Αικατερίνη Βούλγαρη, κάτοικο Στυλίδας, οδός Φαλάρων, αρίθμ. 4. 

 

5.- Ορίζει ως αμοιβή της δικηγόρου Μαρίας Ευθ. Καραΐσκου, [με Α.Μ. του ΔΣΛ 

441] εταίρου της δικηγορικής εταιρείας «ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Δ.Σ.Λ. με Α.Μ.5003), το ποσό των εννιακοσίων 

εβδομήντα οκτώ ευρώ και τριάντα έξι λεπτών ( 978,36), αναλυόμενο ως εξής: 

 

α) για την έκδοση γραμματίου για την παράσταση και κατάθεση υπομνήματος για 

την συζήτηση της προσφυγής, ποσό (64 € + 85 €) = 149,00 ευρώ πλέον 24% 

Φ.Π.Α. (ποσό 35,76 ευρώ) = 184,76 ευρώ.  

 

β) για το χρόνο απασχόλησης της Δικηγόρου, μελέτη της δικογραφίας και σύνταξη 

κλήσης για ένορκη, για σύνταξη υπομνήματος και για σχηματισμό φακέλου, το 

ποσό  (80,00 € Χ 8 ώρες =) 640,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%  (ποσό 153,60 ευρώ 

= 793,60 ευρώ.  

 

Συνολικά: (184,76 € + 793,60 €) = 978,36 ευρώ 

 

 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΒΟΟΩ1Ζ-8Υ0


		2025-06-03T14:02:44+0300
	Athens




